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Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a následující dle Občanského zákoníku 

 
I. Smluvní strany 
 

Prodávající:    I-TEC Czech, spol. s r.o. 
    Rudná 30/3, Vítkovice, 703 00 Ostrava  

Zastoupen:     Jiří Vyvial -jednatel společnosti 
IČ:     26 83 46 34 
DIČ:     CZ 26 83 46 34  
Banka:     ČSOB, a.s.  
Č. účtu CZK:  190622766/0300   
Zapsaný:         Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27959 
 
a 
 
Kupující:  Obec Zastávka 
  Hutní osada 14, 664 84 Zastávka  
Zastoupen:      RNDr. Petr Pospíšil - starosta 
IČ:                     00488399 
DIČ:                  CZ00488399 
 

Preambule 
 
Smluvní strany uzavírají kupní smlouvu za podmínek stanovených v této kupní smlouvě.  
 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodat kupujícímu kompletní motorové vozidlo 

oranžové barvy specifikované v příloze č. 1 včetně příslušenství (dále jen také “předmět smlouvy, 

zboží či vozidlo“), dle a za podmínek této smlouvy, kdy tato příloha je nedílnou součástí této smlouvy. 
Kupující se zavazuje předmět smlouvy řádně a včas odebrat a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Technické provedení předmětu smlouvy, neuvedené v této kupní smlouvě je prodávající oprávněn 
provést obvyklým způsobem, dle svého uvážení, avšak tak, aby se předmět smlouvy nestal 
nezpůsobilým pro svůj účel a obvyklé používání. 

3. Účel předmětu smlouvy je: motorové vozidlo. 
 

III. Místo dodání 
Místem dodání předmětu smlouvy je provozovna kupujícího se sídlem na adrese: Obec Zastávka 
Při předání kompletního vozidla bude vypracován předávací protokol v místě předání předmětu 
smlouvy. 
 

IV. Kupní cena 
1. Celková kupní cena za předmět smlouvy specifikovaný v technické specifikaci čl. II. a v příloze č.1 této 

kupní smlouvy je stanovena dohodou obou stran a skládá se z těchto částek: 
 
Cena bez DPH: 559400,00 Kč 
 
DPH 21 %: 117474,00 Kč 
 
Celková cena za kompletní dodávku vč. DPH činí 676874,00 Kč 
 
Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přístupná. 
 

2. Kupní cena uvedená v měně Kč bude uhrazena kupujícím na bankovní účet prodávajícího vedený pro 
platby v Kč, dle článku I. této smlouvy. 

3. Tato cena obsahuje, vyjma DPH, veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním závazků 
vyplývajících z této smlouvy zejména náklady na dopravu z místa výroby na místo dodání, kompletaci 
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a zprovoznění předmětu smlouvy, zaškolení pracovníků kupujícího v obsluze, celní a jiné poplatky a 
dále pak doplnění provozních prostředků nezbytných k uvedení předmětu smlouvy do provozu. 

4. K celkové ceně se připočítává DPH v zákonně stanovené výši. 
 

V. Platební podmínky a smluvní pokuty 
1. Na základě této smlouvy se smluvní strany dohodly na následujícím způsobu platby: 

• kupní cenu uvedenou v odst. 1 článku IV. této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu při 
dodání kompletního vozidla (tj. vozidla včetně nástavby-jeli součástí) kupujícímu, a to na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím se splatností 14 dnů ode dne 
vystavení faktury. 

2. Smluvní strany dohodly, že vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem 
převzetí na základě předávacího protokolu. 

3. Kupující se zavazuje, že do úplného zaplacení kupní ceny předmět smlouvy: 

• neopustí území České republiky 

• nebude prodán, vyjma prodejce v rámci společností vlastněných společností -0- 

• nebude zastaven či poskytnut jako jakékoliv ručení třetím osobám 
V případě porušení této povinnosti odpovídá kupující prodávajícímu za škodu, jež mu v důsledku 
tohoto jednání vznikne. 

4. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny za zboží je prodávající oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH denně ode dne prodlení do úplného 
zaplacení kupní ceny. Zaplacením smluvní pokuty se kupující nezbavuje povinnosti řádně zaplatit 
kupní cenu včetně DPH a uhradit další oprávněné nároky prodávajícího. 

5. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání kompletního vozidla bez závad vzniká kupujícímu 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den od 
sjednaného termínu dodání dle kupní smlouvy. 

6. Kupující je oprávněn odečíst smluvní pokutu od kupní ceny dle čl. IV. této kupní smlouvy a 

bezodkladně vystavit fakturu na smluvní pokutu s náležitostmi daňového dokladu a tuto s fakturou 

prodávajícího započítat.  

7. Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy s prodávajícím, v případě že prodávající bude 

v prodlení s dodaním předmětu smlouvy oproti termínu, uvedeném v kupní smlouvě o více jak 30 dnů.  

 

VI. Dodací lhůta 

1. Předmět smlouvy specifikovaný v čl. II. této smlouvy bude dodán na místo dodání v termínu nejpozději 

do 31. 07. 2023. Upřesnění hodiny převzetí bude oznámeno kupujícímu písemnou formou min. 3 

pracovní dny předem. Kupující si vyhrazuje možnost technické přejímky-kontroly kompletního 

předmětu smlouvy, a to nejpozději dva pracovní dny před předáním kompletního předmětu smlouvy 

kupujícímu. 

2. Dodací lhůta uvedená v tomto článku se přiměřeně prodlužuje o dobu, po kterou trvá překážka 

způsobená kupujícím vyžádanými technickými změnami předmětu smlouvy. Vznik a skončení 

překážky oznámení prodávající bez prodlení kupujícímu.  

3. Dodací lhůta uvedená v tomto článku se dále přiměřeně prodlužuje o dobu, po kterou trvá překážka 

způsobená vyšší mocí. Vznik a skončení překážky oznámí prodávající bez prodlení kupujícímu. Za 

vyšší moc se pro účely této smlouvy považují zemětřesení, záplavy, epidemie, válka, stávka 

zaměstnanců (vyjma zaměstnanců prodávajícího), jejichž činnost má vliv na plnění smlouvy a tato 

stávka nebyla oficiálně předem oznámena. 

4. Dodáním se rozumí den, kdy je kompletní předmět smlouvy bez závad dopraven na místo dodání a 

zároveň předán kupujícímu na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 
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VII. Záruka a odpovědnost za vady, reklamace 

1. Prodávající ručí za to, že dodaný předmět smlouvy specifikovaný v čl. II této smlouvy, všechny jeho 

součásti a příslušenství budou mít vlastnosti stanovené návodem k obsluze a specifikaci v čl. II této 

smlouvy, a že bude způsobilý pro použití ke smluvenému účelu. Dále prodávající garantuje, že 

předmět smlouvy ve výše uvedeném provedení je způsobilý pro provoz na pozemních komunikacích 

dle legislativy platné ke dni předání předmětu smlouvy kupujícímu. 

2. Na předmět smlouvy poskytuje prodávající záruky: 

Základní záruční doba na kompletní vozidlo včetně skrytých vad je 24 měsíců. Předpokladem 

uplatnění záruky je, že byly kupujícímu, provozovatelem a obsluhou dodrženy všechny pokyny 

obsažené v návodu k obsluze v rozsahu záručních podmínek. V opačném případě zanikají kupujícímu 

práva ze záruky a záruka zaniká. 

Smluvní strany se dohodly, že záruku bude kupující uplatňovat u prodávajícího. Podmínkou pro 

uplatnění záruky je provádění garantovaných servisních prohlídek v rozsahu a intervalech dle servisní 

knížky vozidla a návodu k obsluze.  

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního předmětu smlouvy bez závad 

kupujícím na místě dodání a dnem podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 

4. Kupující je povinen bezodkladně reklamovat závadu podvozku v záruční době písemnou formou na 

adresu prodávajícího uvedenou ve smlouvě, s uvedením subjektivního popisu reklamované vady. 

5. Záruční oprava podvozku musí být provedena v co možná nejkratší době. Náklady s odstraňováním 

vad podvozku v záruční době, uhradí prodávající v celém rozsahu.  

6. Termín pro nástup na odstranění jednotlivých vad v případě uplatnění reklamace kupujícím 

(neprodleně po doručení oznámení o vadě se stanovuje ve lhůtě maximálně 4 pracovních dnů ode 

dne nahlášení vady). 

 

VIII. Servis vozidla 

1. Záruční a pozáruční servis podvozku je zajištěn v kterémkoli z autorizovaných servisních středisek 

prodávajícího v ČR. Vaše nejbližší servisní středisko: SQS, spol. s r.o. Brno, Hudcova 532 

 

IX. Ujednání o zvláštním způsobu zajištění daně 

1. Prodávající prohlašuje a zavazuje se za to, že po dobu účinnosti Smlouvy a dalších následně 

prováděných servisních služeb, bude dodržovat povinnosti vyplývající pro něho z právních předpisů 

upravujících povinnosti ve vztahu k dani z přidané hodnoty zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 

2. V případě, že prodávající na daňovém dokladu uvede jiný než spolehlivý bankovní účet, nejedná se 

dle dohody stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu smlouvy a prodávajícímu nevzniká 

nárok na uhrazení účtované ceny ani její splatnost. Kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat 

zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu. Smluvní strany se dohodly, že doručení 

řádného opraveného daňového dokladu, tedy dokladu obsahující spolehlivý bankovní účet a další 

náležitosti dle smlouvy a zákona o dani z přidané hodnoty či jiných předpisů, je podmínkou pro vznik 

nároku na zaplacení a počátek běhu lhůty splatnosti dle smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 

nezaplacenou daň prodávající předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 

prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 

prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn 

nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu § 109a zákona o dani 

z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého 

v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně 

prodávajícího. 
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4. Pro případ postupu dle bodu IX. čl. 3 se smluvní strany dohodly tak, že zaplacením částky ve výši 

daně z přidané hodnoty za prodávajícího na účet správce daně prodávajícího a zaplacením zbylé 

části ceny bez daně z přidané hodnoty přímo prodávajícímu je považováno za řádné a úplné splnění 

závazku kupující uhradit sjednanou cenu. 

5. Kupující se zavazuje, k prokázání úhrady částky ve výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně 

prodávajícího dle předchozího bodu, předložit prodávajícímu doklad (např. Výpis z účtu, potvrzení 

správce daně o úhradě apod.) prokazující provedení úhrady, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy 

k úhradě částky ve výši daně z přidané hodnoty dle předchozího bodu došlo. 

6. Pokud prodávající v rozporu se svým prohlášením a závazkem uvedeným v bodu IX. čl. 1. této 

smlouvy neuhradí správci daně daň z přidané hodnoty vztahující se ke zdanitelnému plnění vyplývající 

ze smlouvy a správce daně daň z titulu ručení za nezaplacenou daň obrátí na kupujícího a kupující 

nezaplacenou daň z přidané hodnoty za prodávajícího uhradí, potom se prodávající zavazuje 

kupujícímu uhradit jím prokazatelně zaplacené finanční prostředky z titulu ručení za nezaplacenou 

daň nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy bude prodávající k úhradě ze strany kupujícího vyzván a 

současně nahradit kupujícímu veškeré škody a náklady vzniklé v souvislosti s placením daně za 

prodávajícího. 

7. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně 

za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím 

uváděné při smluvním styku s kupujícím, zejména na daňových dokladech, na které mají být úhrady 

za uskutečněná zdanitelná plnění vyplývající ze smlouvy hrazeny, již byly správci daně řádně 

oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané 

hodnoty (dále jen jako „ spolehlivý bankovní účet“).  

8. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 

uvedených výše v tomto článku smlouvy a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zákládající 

potenciální riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 

z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a 

dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně společnost kupujícího 

z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. V případě sporu, jež vznikne v době realizace této smlouvy, vyvolají smluvní strany jednání na úrovni 

statutárních orgánů smluvních stran a pokusí se celou záležitost vyřešit dohodou. V případě, že ani po 

tomto jednání nedojde k odstranění sporů, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný 

soud. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí podmínkami stran řešeny podle platných zákonů 

a práva České republiky. 

2. Podmínky výslovně neupravené v této kupní smlouvě se řídí podmínkami uvedenými v uzavřené 

rámcové kupní smlouvě ve znění všech jejích dodatků. 

3. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že písemnou kopii této smlouvy poskytne kupující všem odpovědným 

pracovníkům 0. 

5. Veškeré doplňky nebo změny této smlouvy musí být provedeny písemnou formou oboustranně 

potvrzením dodatku. 

6. Veškerá korespondence prodávajícího určená kupujícímu bude považována za doručenou dnem 

jejího převzetí. 

7. Všechny případy vyšší moci nebo nezaviněné události (živelné pohromy, provozní, dopravní a 

energetické poruchy, stávky, výluky) osvobozují toho, kdo je jimi postižen, od smluvních povinností po 

dobu a v rozsahu účinnosti těchto událostí. Toto osvobození od smluvních povinností se nevztahuje 

na běžné problémy, stávky zaměstnanců prodávajícího nebo dodavatelů prodávajícího a výluky ze 

strany prodávajícího a dodavatelů prodávajícího. 
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8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují po přečtení této smlouvy, že byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, dle jejich svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10. Prodávající neručí za ovlivnění dodávky případy vyšší mocí, vztahující se i na provozní poruchy, 

stávky, výluky, úplné i částečné zastavení práce výrobních závodů z jakéhokoli důvodu, za vznik 

podobných situací u dalších dodavatelů, v případě války, nepokojů, úředních nařízení. 

11. Prodávající nakládá s osobními údaji kupujícího v souladu s platným zákonem na ochranu dat. Svým 

podpisem kupující vyjadřuje souhlas s tím, že budou jeho osobní data zařazena do databáze 

prodávajícího. Tento souhlas kupující uděluje až do doby, než jej písemně odvolá. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

V Ostravě dne       V Zastávce dne 

 
 
 
 

……………………………………     ……………………………………....…. 
 prodávající        kupující 
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